
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

БАВЛИНСКОЕ О 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН т
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 
МУНИЦИПАЛБ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидии из бюджета 
Бавлинского муниципального района 
на возмещение части затрат органи­
заций потребительской кооперации, 
связанных с доставкой товаров пер­
вой необходимости в отдаленные и 
малонаселенные сельские пункты 
Бавлинского муниципального района, 
расположенные далее 11 километров 
от центра Бавлинского муниципаль­
ного района -  г.Бавлы, утвержденный 
постановлением Исполнительного 
комитета Бавлинского муниципаль­
ного района от П . 12.2017 №504 (с 
изм. от 19.06.2018 №238)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 12.09.2019 №1187 «О внесении изменений в общие требования к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Бавлинского 

муниципального района на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 

необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские пункты Бавлинского 

муниципального района, расположенные далее 1 1 километров от центра



Бавлинского муниципального района -  г.Бавлы, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 11.12.2017 

№504 (с изменениями, внесенными постановлением от 19.06.2018 №238), 

следующие изменения:

абзац четвертый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели 

субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров


